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Uchwyt mocujący listwy 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t uchwy t mocując y listw y przypodłogowe j 
przesłaniającej naroże pomiędzy ścianą o podłogą. 

Znanych jest wiel e rozwiąza ń uchwytó w mocowanyc h wkręte m d o ścian y i  posiadają-
cych dwa zaczepy, na które rowkami wzdłużnymi nasuwan a jest listwa . 

Przykładowo znan y jest uchwy t przedstawion y w  opisi e zgłoszenia międzynarodoweg o 
wynalazku n r W O 97/4783 6 i  ujawniony ponadto w  polskim zgłoszeni u wzor u użytko -
wego n r W-106 598 . Uchwyt wedłu g tego rozwiązania stanowi wygięt a pod kąte m pro-
stym płytk a z e ściank ą pionow ą o  kształcie zbliżony m d o trzec h lite r "T " połączonyc h 
pionowymi ramionami . W  ściance pionowej w  strefie prostopadłego połączeni a ramio n 
wykonany jes t okrągł y otwó r mocując y z  przetłoczony m obrzeże m a  n a ob u końcac h 
każdego górneg o ramieni a usytuowan e s ą dw a wystając e do przod u zaczep y -  górn y i 
dolny. 

Znany jest ponadt o produkowan y dotychcza s uchwyt w  kształcie kątownik a z owalny m 
otworem. Ściank a pionow a uchwyt u m a obry s prostokąta . P o ob u stronac h owalneg o 
otworu usytuowan e s ą dw a pionow e przetłoczenia . Górn a krawęd ź pionowe j ściank i 
jest dwukrotni e wygięta wyznaczając górny zaczep w kształcie liter y „Z" . Zaczep górn y 
występuje wzdłu ż całe j górne j krawędz i ściank i pionowe j i  m a swoj ą prost ą gładk ą 
krawędź. W  ścianc e poziomej , stanowiące j drugie rami ę kątownika , wykonan e s ą dw a 
prostopadłe d o ścianki pionowej nacięcia, międz y którym i znajduj e się jeden prostokąt -
ny zaczep dolny wygięty ku górze równolegle do ścianki pionowej. 

Nowa i  oryginalna posta ć wyrob u wedłu g wzor u przemysłoweg o przejawi a si ę w  jeg o 
kształcie i  układzie linii . 

Uchwyt wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion y jes t w  dwóc h odmianac h ozna -
czonych kolejno jako fig . 1  i fig . 2, na rysunku zbiorczym . 



Uchwyt ma postać kątownika posiadającego ściankę pionową i ściankę poziomą . 
W strefi e środkowe j ściank i pionowe j znajduj e si ę otwó r mocujący , któr y stanow i 
gniazdo dla łba wkręta mocującego uchwyt do ściany. Otwór ma kształt owalny. Po obu 
stronach owalnego otworu usytuowane s ą dwa pionowe przetłoczenia . Przetłoczeni a te , 
zasadniczo rozciągając e si ę n a długoś ć otworu , mog ą by ć równie ż krótsz e alb o mie ć 
inny kształt . 
W ścianc e poziomej , stanowiące j drugie rami ę kątownika , wykonane s ą dw a prostopa -
dłe do ściank i pionowej nacięcia. Po obu stronach nacięć usytuowane s ą dwa prostokąt -
ne zaczep y dolne , któr e stanowi ą narożnik i poziome j ściank i wygięt e k u górz e równo -
legle do ścianki pionowej. 
W warianci e przedstawiony m n a fig  1 . zaczep górn y stanow i górn a krawęd ź pionowe j 
ścianki dwukrotnie wygięta w kształcie litery „Z" zaś naroża zaczepu mają zęby. 
W warianci e przedstawiony m n a fi g 2. zacze p górn y stanow i górn a krawęd ź pionowe j 
ścianki dwukrotnie wygięta w kształcie litery „U" zaś naroża zaczepu mają zęby. 
Oba warianty zaczepó w górnyc h wykonan e s ą przez odgięcie stre f przykrawędziowyc h 
i występują wzdłuż całej poziomej krawędzi ścianki pionowej. 

Istotne cech y uchwyt u wedłu g wzor u przemysłoweg o polegaj ą n a tym , ż e w  ścianc e 
poziomej, stanowiącej drugie ramię kątownika, wykonane s ą dwa prostopadłe d o ścian -
ki pionowe j nacięcia . P o ob u stronac h nacię ć usytuowan e s ą dw a prostokątn e zaczep y 
dolne, któr e stanowi ą narożnik i poziome j ściank i wygięt e k u górz e równolegl e d o 
ścianki pionowej . Zacze p górn y stanow i górn a krawęd ź pionowe j ściank i dwukrotni e 
wygięta w  kształci e liter y „Z " za ś naroż a zaczep u maj ą zęby . Zacze p górn y moż e te ż 
stanowić górn a krawęd ź pionowe j ściank i dwukrotni e wygięt a w  kształci e liter y „U " 
zaś naroża takiego zaczepu mają zęby. 



fig. 1 

fig. 2 
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